ДОГОВОР

                           об информационном сотрудничестве

с.Сеченово                                                                                             «   »__________________ 201__  г.

МАУ «Сеченовский РИЦ», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора-редактора Платоновой О.Ю., действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________________
_________________________________________________________________________________________,
действующего  на основании________________________________________________________________,                                                                                                                     именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

 1.1.«Заказчик» поручает, а «Исполнитель» обязуется выполнять работы по размещению рекламного объявления  в газете «Борьба»    на условиях, предусмотренных настоящим договором:
	№

	НАИМЕНОВАНИЕ ТОВАРОВ (РАБОТ, УСЛГ)
	ЕДИНИЦА
ИЗМЕРЕ НИЯ

ШТ.,СМ.КВ.

	КОЛИ-

ЧЕСТВО

	ЦЕНА

(РОССИЙ-

СКИЙ РУБЛЬ)

	СКИДКА
	СУММА

(РОССИЙ
СКИЙ РУБЛЬ)

                                              2. Обязанности «Заказчика»
2.1.«Заказчик» обязан оформить заявку, в которой размещаются рекламные материалы, график размещения, площадь, стоимость и сроки оплаты.

 Предоставлять материалы для публикации в печатном виде не позднее, чем за пять дней до публикации.

2.2. Нести ответственность за достоверность информации.

2.3.Оплачивать размещение информационных материалов предоплатой согласно выставленному счету в размере, предусмотренном разделом 4 настоящего договора.

3.Обязанности “Исполнителя”

3.1. Принять и оформить рекламу “Заказчика” в соответствии с условиями Договора.

3.2. Обеспечить публикацию материалов “Заказчика” в соответствии с заявкой.

3.3. В случае невозможности выхода рекламы, предоставляемой “Заказчиком” в согласованные сроки, на согласованных условиях заблаговременно информировать об этом “Заказчика” и согласовать новые сроки и условия выхода рекламы.

3.4. Не позднее 3 рабочих дней после выхода газеты  выставлять “Заказчику” Акт выполненных работ.

 “Исполнитель” не несет ответственность за допущенные по вине “Заказчика” ошибки в рекламных материалах.

  “Исполнитель” вправе вносить изменения в текст материала, делать правки только с согласия “Заказчика”.

4.Порядок расчетов

4.1. Сумма договора

 оплачивается “Заказчиком” на основании выставленных счетов на расчетный счет  или в кассу «Исполнителя» за 3 дня до выхода рекламного материала и  высылается  по факсу или по электронной почте копия платежного документа.

5. Срок действия договора.

5.1. Договор действует  с __ . __ . 201__   г.  до __ .__ . 201__   года.

6. Порядок расторжения договора.

6.1. Заказчик имеет право расторгнуть договор досрочно в случае, если “Исполнителем” не будут выполнены обязательства, оговоренные п. 3.1.- 3.4. настоящего договора.

                                                      7. Ответственность сторон
7.1. Заказчик обязуется самостоятельно обеспечить соответствие предоставленных Рекламных материалов требованиям законодательства Российской Федерации, в том числе контролировать наличие в Рекламных материалах необходимых предупреждений и информации.

7.2. Заказчик обязуется по требованию Исполнителя в течение 1 (одного) рабочего дня предоставлять документально подтвержденные сведения о соответствии Рекламных материалов требования действующего законодательства Российской Федерации, в том числе сведения о наличии лицензий и иных специальных разрешений с приложением копий соответствующих документов.

7.3. Заказчик принимает на себя всю ответственность перед третьими лицами и государственными органами по претензиям к содержанию и достоверности предоставляемых к размещению Рекламных материалов, а также их соответствию действующему законодательству.

                                                            8. Реквизиты сторон

	                      «Исполнитель»

МАУ «Сеченовский РИЦ»

 Адрес:607580 Нижегородская обл.

с.Сеченово

 ул.70-лет Октября ,12

 Тел 8 (831 93) 5-12-80; 5-13-07

Факс 8 (831 93) 5-13-07

Банковские реквизиты:

ИНН 5230004143

КПП 523001001

Волго-Вятский ГУ Банк России г. Нижний Новгород
Г.Нижний Новгород

Р/с 40701810322021000016

БИК 042202001

 Получатель: УФК по Нижегородской области

(Финансовое управление, МАУ«Сеченовский РИЦ», 31487104001)

ОКВЭД-22.12, ОКПО 37516572, ОГРН 111522901073
Подписи сторон:

Исполнитель

директор-редактор____________Платонова О.Ю.

	                                        «Заказчик»
__________________________________________

Заказчик